
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КАСПИЙСК» 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД № 5 

«ГУСЕЛЬКИ» 
 

(МБДОУ «ЦРР Детский сад № 5 «Гусельки») 
 

    г. Каспийск, ул. Ленина, 20-а                  Тел. (факс) 5-25-74 

 

№ 253                                                                             « 01 »  декабря  2022  г. 
 

 

ПРИКАЗ 
  

«Об организации платных дополнительных                                       

образовательных услуг в 2022/2022 учебном году» 

 

   На основании Постановления Администрации городского округа                 

«город  Каспийск» №1334 от 29.09.2022 года «О предоставлении платных 

образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями городского округа «город Каспийск», в соответствии Уставом 

муниципального бюджетного дошкольного учреждения   « Центр развития 

ребенка - детский сад №5 «Гусельки»,   социальным запросом  родителей 

(законных представителей)  детей на оказание платных образовательных 

услуг, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Организовать на базе муниципального бюджетного дошкольного 

учреждения    « Центр развития ребенка - детский сад №5 «Гусельки» в 

2022/2023 учебном году платные образовательные услуги на основании  

индивидуальных Договоров на обучение с заказчиками с декабря 2022 года 

по  май 2023 года. 

2.Азизову С.Х. заместителя заведующего по ВМР, назначить ответственным 

за организацию платных образовательных услуг, с оплатой труда не менее            

5 %  от платы  за платные образовательные услуги.   



2.1 Ответственному за организацию  платных дополнительных 

образовательных услуг вести контроль над качеством их предоставления, а 

также обеспечение получения заказчиками полной и достоверной 

информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, 

содержащей следующие сведения: 

2.1. перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

2.2. о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных 

услуг; 

2.3. перечень образовательных программ по реализации платных 

образовательных услуг с указанием их стоимости по договору; 

 2.4. график проведения обучения в порядке оказания платных 

образовательных услуг; 

2.5. порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты – 

предоставление по требованию заказчиков: 

2.6. устава образовательной организации; 

2.7. лицензии на право осуществления образовательной деятельности,   

2.8. свидетельства о государственной аккредитации и других документов, 

регламентирующих образовательную деятельность; 

2.9. образцов договоров с заказчиками;  

2.10.программ платных образовательных услуг; 

2.11. сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты 

платной образовательной услуги. 

3. Утвердить: 

 3.1. Форму  договора об образовании на обучение по дополнительной 

образовательной программе согласно приложению 1; 

 3.2. Форму  договора возмездного  оказания услуг с педагогами  согласно  

приложению  2; 

  3.3. Форму заявления о зачислении на обучение по дополнительным 

образовательным программам согласно приложению 3; 



   3.4. Расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг 

на        2022-2023 учебный год согласно приложению 4. 

  4. Вменить в обязанность Азизову С.Х., ответственной за организацию                       

платных образовательных услуг: 

4.1.Сбор  заявлений родителей  (законных  представителей) воспитанников о  

зачислении на обучение по дополнительным образовательным программам;  

4.2.Заключение договоров  с родителями (законными представителями) 

воспитанников об образовании на обучение по дополнительным 

образовательным                              программам; 

4.3.Составление расписания занятий; 

4.4.Организация взаимодействия с родителями                                         

(законными представителями)                                о                    б       учащихся; 

4.5. Контроль за реализацией дополнительных образовательных программ;                       

4.6. Контроль за оплатой  платных  образовательных услуг родителями 

(законными представителями) обучающихся. 

5. Педагогические работники несут ответственность за: 

5.1.Сохранность жизни и здоровья детей  во время  пребывания                         

в      образовательном учреждении; 

5.2. своевременное проведение занятий ; 

5.3. учет и контроль посещаемости  обучающихся, ведение  табеля  учета                          

посещаемости обучающихся; 

 5.4. ведение журнала. 

   6. Раджабовой Э.А. , делопроизводителю, поручить работу по 

оформлению договоров  возмездного оказания услуг, заключенных с 

педагогическими работниками, реализующими платные образовательные 

программы. 

 7. Заместителю заведующей по АХЧ, осуществлять материально-

хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию платных 

образовательных услуг и развитие материально-технической базы 

учреждения. 



  8. Оплату предоставленных платных образовательных услуг производится 

через филиалы Сбербанка России с указанием расчетного счета исполнителя. 

         9. Расходование средств, полученных в результате оказания платных                                            

образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с                                        

«Положением об организации деятельности по оказанию платных 

образовательных услуг   в МБДОУ «ЦРР-Д\С №5 «Гусельки»  приложению 5. 

 10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
  
 
 

 
 

 


	№ 253                                                                             « 01 »  декабря  2022  г.

